
 

 

 

 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 

 средняя общеобразовательная школа № 77  
имени 9-й Пластунской Краснодарской Ордена Кутузова II степени  

и Ордена Красной Звезды дивизии 
Российская Федерация, 350921 город Краснодар, посёлок Белозёрный, 17/1, 

тел/факс 8(861) 229-43-33; е-mail: school77@kubannet.ru      http: www.school77.kubannet.ru 
 

П Р И К А З 

 

01.09.2023                                                                                              № 117 - ОД 

г. Краснодар 

 

О назначении ответственного за информационную безопасность в МАОУ 
СОШ №77 в 2023-2024 учебном году  

 

В целях осуществления ограничения доступа обучающихся к видам 
информации, распространяемой посредством сети "Интернет", причиняющей 
вред здоровью и (или) развитию детей, а также не соответствующей задачам 
образования, п р и к а з ы в а ю: 

 1. Утвердить: 
  Журнал учета доступа в сеть Интернет (Приложение 1);  
 График работы точки доступа к сети Интернет (Приложение 2);  
 Акт установки системы контентной фильтрации в образовательном 

учреждении (Приложение 3);  
 Журнал регистрации случаев обнаружения сайтов (приложение 4);  
 Положение об ограничении доступа обучающихся к видам информации, 

распространяемой посредством сети «Интернет», причиняющей вред здоровью 
и (или) развитию детей, а также не соответствующей задачам образования 
(приложение 5);  

 Журнал контроля контентной фильтрации (приложение 6);  
 План мероприятий по обеспечению информационной безопасности 

обучающихся на 2023-2024 годы (приложение 7);  
 Акт проверки контентной фильтрации в образовательной организации 

(приложение 8);  
 Должностную инструкцию лица, ответственного за организацию доступа 

к сети Интернет и внедрение системы контентной фильтрации в 
образовательном учреждении (приложение 9);  

 Должностную инструкцию для учителей при доступе к сети Интернет в 
МАОУ СОШ № 77 (приложение 10).  

2. Назначить ответственными за организацию доступа к сети Интернет в 
МАОУ СОШ № 77 следующих работников:  

 В кабинете информатики № 54 - учителя информатики Сухина А.А.   
 В учебных кабинетах, имеющих точку доступа к сети Интернет - учителей 

– предметников: 

mailto:school77@kubannet.ru
mailto:School77@kubannet.ru


 - кабинет № 3 –Ковальчук И.Ю.;   
- кабинет № 5 – Полынкина Г.Я., Секретарева А.А.;  
- кабинет № 6 – Чмеленко Т.Н.;  
- кабинет № 30 – Аблаева Т.И., Шошина Е.А.;  
- кабинет № 32 – Каримова Г.Х.; 

- кабинет № 33 – Дьяченко А.А.;  

- кабинет № 34 – Черненко Т.В.;  
- кабинет № 55 – Коваль А.С.; 

 - кабинет № 56 – Борсова И.А.;  
- кабинет № 57 – Томшина С.А. 
 В библиотеке – библиотекаря Тараненко И.Н.  
3. Учителю информатики: 
  установить аппаратное или программное обеспечение, осуществляющее 

контент-фильтрацию ресурсов сети Интернет на основе Реестра безопасных 
образовательных сайтов Перечень.  

 обеспечить контроль работы контентной-фильтрации в МАОУ СОШ № 77 
на постоянной основе.  

 еженедельно проверять точки доступа к сети Интернет в МАОУ СОШ № 
77 на предмет выявления обращений к ресурсам, содержащим информацию, 
причиняющей вред здоровью и (или) развитию детей, а также не 
соответствующей задачам образования;  

 при обнаружении обращений ресурсам, н содержащим информацию, 
причиняющей вред здоровью и (или) развитию детей, а также не 
соответствующей задачам образования, немедленно сообщать директору МАОУ 
СОШ №77 Воробьевой О.Н., с целью своевременного принятия 
незамедлительных мер к исключению доступа к подобной информации;  

 вести Журналы учета доступа в сеть Интернет; Акты установки системы 
контентной фильтрации в образовательном учреждении; Журнал регистрации 
случаев обнаружения сайтов; Журнал контроля контентной фильтрации; Акт 
проверки контентной фильтрации в образовательной организации.  

4. Специалисту по кадровой работе Плотниковой Л.А. ознакомить 
сотрудников образовательного учреждения с данным приказом и его 
приложениями, срок — исполнения до 20.09.2023г.  

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

Директор МАОУ СОШ № 77                                                           О.Н.Воробьева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 

к приказу директора МАОУ СОШ №77 

№117-ОД от 01.09.2023г. 
 

 

 

 

Журнал № ____   учета доступа в сеть Интернет 

 

 

Начат ________________ 

Окончен ______________ 

 
Ф.И.О. 

пользователя 

Дата и 
время 

работы в 
Интернете 

Цель 
работы в 

Интернете 

Резолюция 
ответственного 

лица 

Ф.И.О. 
ответственного 

лица 

Подпись 
ответственного 

лица 

Примечание 

       

       

       

       

       

       

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Приложение 2 

к приказу директора МАОУ СОШ №77 

№117-ОД от 01.09.2023г. 
 

 

 

График работы точки доступа к сети Интернет 
п/п  Дни недели Занятость педагогами Администрация, 

сотрудники 

1 Понедельник 08.00 – 19.00 08.00 – 19.00 

2 Вторник 08.00 – 19.00 08.00 – 19.00 

3 Среда 08.00 – 19.00 08.00 – 19.00 

4 Четверг 08.00 – 19.00 08.00 – 19.00 

5 Пятница 08.00 – 19.00 08.00 – 19.00 

6 Суббота 08.00 – 15.00 08.00 – 15.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Приложение 3 

к приказу директора МАОУ СОШ №77 

№117-ОД от 01.09.2023г. 
 

 
Акт установки системы контентной фильтрации в образовательном 

учреждении 

Всего компьютеров в ОУ  

Всего компьютеров, используемых в учебно-

воспитательном процессе 

   

    

    

    

    

 


		2023-10-31T17:22:55+0300
	Воробьева Ольга Николаевна




